/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2016/2017 ( Trinca-Ferro ) 04/12/2016 a

29/01/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
19 Pé na Cova Jeferson Volta Redonda 1276 119
29 Bandolim Valtencir Rio Claro 912 79
30 Bad Boy Keliton / Jarbas Volta Redonda 930 73
49 Bom de Bico Alessandro Barra do Pirai 807 68
590 Predador Felipe Muniz Volta Redonda 691 53
6° Tempestade Pedro Volta Redonda 708 52
79 E Show Fredynho Volta Redonda 700 49
8¢ Tira Onda Andre Volta Redonda 597 45
99 Trem-Bala Jose Eduardo Volta Redonda 421 40
10¢ Estambul Guto Volta Redonda 565 39
110 Veludo Jorginho Resende 392 38
12¢ Quero-Mais José Antunes Volta Redonda 396 33
13¢ Proibido Elton Barra Mansa 323 30
140 Borel Charles Volta Redonda 454 29
159 Pérola Negra Luciano Poubel Volta Redonda 519 28
162 Feroz Ranier Barra Mansa 277 24
17¢ Itapua Geneir Volta Redonda 469 22
18¢ Furacao Edson Moraes Pinheiral 189 16
199 Nitro Paulo Henrique Volta Redonda 168 15
20¢ Excalibu Frank Barra do Pirai 164 14
219 Tangara Pedro Paulo Volta Redonda 147 14

12/03/2026 16:29

1/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2016/2017 ( Trinca-Ferro ) 04/12/2016 a
29/01/2017

Clas.

229

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37°

38¢

39¢

409

410

420

Passaro
Vedaluz
Santa Fé
7 Setembro
Sangue-Bom
Pica-Pau
Cherokee
Farrapo
Classe A
Imperador
Tsunamy
Barrao
Caveirao
Sambola
Uga Uga
Trator
Bicho Bonito
Muralha
Arird 2
Sassa
Biro - Biro

Vira-Vira

Proprietario

Geneir
Paulinho
Jeferson

China

Rodrigo Esposti
Orlando

Rafael Nogueira
Jorginho
Lazaro

Gilberto
Jorginho
Gutierre
Geneir

Helio

Alex Oreia

José Antunes
Douglas

Luiz Carlos
Robson

Luiz

Mozart

Origem
Volta Redonda
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio de Janeiro
Volta Redonda
Angra dos Reis

Resende

227772727

Barra do Pirai
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redoda
Resende
Volta Redonda
Barra Mansa
Resende

Volta Redonda

Cantos

146

142

242

133

130

121

113

112

54

128

124

110

108

124

106

177

105

100

105

107

97

Pontos

14

14

13

12

11

11

10

10

10

12/03/2026 16:29

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2016/2017 ( Trinca-Ferro ) 04/12/2016 a
29/01/2017

Clas.

430

440

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

[«

63

Passaro
Neymar Jr
Cédigo Penal
Surpresa
Lampiao
Tirano
Radar
Bacural
Rio Alto
Mc Leozinho
Caicara
Mafia
Fenix
Chico Mineiro
Sassa
Rei da Safra
Cascavel
Androide
Moleque
Petroleo
Batle Field

Garimpeiro

Proprietario

Rodrigo Ferreira
Jander

Ronald
Geraldo
Jonatan

Nilton Inacio
Paulo Sergio
Marcio Paulo
Jesus Maximo
Jaeder

Franklin
Maurilio
Bigode

Robson

Julio Maria
Diego

Gilberto

Tido

Careli

Antonio Soares

Edimar

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Maua SP
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Porto Real
Barra do Pirai
Volta Redonda
Angra dos Reis
Angra dos Reis

Barra Mansa

Cantos

89

101

95

89

88

82

160

100

94

87

86

76

71

105

90

79

75

66

88

85

66

Pontos

12/03/2026 16:29

3/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao CCCBVR 2016/2017 ( Trinca-Ferro ) 04/12/2016 a
29/01/2017

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos

64° Camaro Wellington Volta Redonda 66 1

12/03/2026 16:29 4/4



