



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2016/2017 (Trinca-Ferro) 04/12/2016 a 29/01/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	1276	119
2º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	912	79
3º	Bad Boy	Keliton / Jarbas	Volta Redonda	930	73
4º	Bom de Bico	Alessandro	Barra do Pirai	807	68
5º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	691	53
6º	Tempestade	Pedro	Volta Redonda	708	52
7º	É Show	Fredynho	Volta Redonda	700	49
8º	Tira Onda	Andre	Volta Redonda	597	45
9º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	421	40
10º	Estambul	Guto	Volta Redonda	565	39
11º	Veludo	Jorginho	Resende	392	38
12º	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	396	33
13º	Proibido	Elton	Barra Mansa	323	30
14º	Borel	Charles	Volta Redonda	454	29
15º	Pérola Negra	Luciano Poubel	Volta Redonda	519	28
16º	Feroz	Ranier	Barra Mansa	277	24
17º	Itapuã	Geneir	Volta Redonda	469	22
18º	Furacão	Edson Moraes	Pinheiral	189	16
19º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	168	15
20º	Excalibú	Frank	Barra do Pirai	164	14
21º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	147	14



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2016/2017 (Trinca-Ferro) 04/12/2016 a 29/01/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Vedaluz	Geneir	Volta Redonda	146	14
23º	Santa Fé	Paulinho	Valença	142	14
24º	7 Setembro	Jeferson	Volta Redonda	242	13
25º	Sangue-Bom	China	Volta Redonda	133	12
26º	Pica-Pau	Rodrigo Esposti	Rio de Janeiro	130	11
27º	Cherokee	Orlando	Volta Redonda	121	11
28º	Farrapo	Rafael Nogueira	Angra dos Reis	113	10
29º	Classe A	Jorginho	Resende	112	10
30º	Imperador	Lazaro	???????????	54	10
31º	Tsunamy	Gilberto	Barra do Pirai	128	9
32º	Barrão	Jorginho	Resende	124	9
33º	Caveirão	Gutierrez	Volta Redonda	110	9
34º	Sambola	Geneir	Volta Redonda	108	9
35º	Uga Uga	Helio	Barra Mansa	124	8
36º	Trator	Alex Oreia	Volta Redonda	106	8
37º	Bicho Bonito	José Antunes	Volta Redonda	177	7
38º	Muralha	Douglas	Resende	105	7
39º	Ariró 2	Luiz Carlos	Volta Redonda	100	7
40º	Sassa	Robson	Barra Mansa	105	6
41º	Biro - Biro	Luiz	Resende	107	5
42º	Vira-Vira	Mozart	Volta Redonda	97	5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão CCCBVR 2016/2017 (Trinca-Ferro) 04/12/2016 a 29/01/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Neymar Jr	Rodrigo Ferreira	Volta Redonda	89	5
44º	Código Penal	Jander	Volta Redonda	101	4
45º	Surpresa	Ronald	Mauá SP	95	4
46º	Lampião	Geraldo	Volta Redonda	89	4
47º	Tirano	Jonatan	Barra do Pirai	88	4
48º	Radar	Nilton Inacio	Barra Mansa	82	4
49º	Bacural	Paulo Sergio	Barra Mansa	160	3
50º	Rio Alto	Marcio Paulo	Volta Redonda	100	3
51º	Mc Leozinho	Jesus Maximo	Volta Redonda	94	3
52º	Caiçara	Jaeder	Volta Redonda	87	3
53º	Máfia	Franklin	Barra do Pirai	86	3
54º	Fenix	Maurilio	Volta Redonda	76	3
55º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	71	3
56º	Sassá	Robson	Barra Mansa	105	2
57º	Rei da Safra	Julio Maria	Volta Redonda	90	2
58º	Cascavel	Diego	Porto Real	79	2
59º	Androide	Gilberto	Barra do Pirai	75	2
60º	Moleque	Tião	Volta Redonda	66	2
61º	Petroleo	Careli	Angra dos Reis	88	1
62º	Batle Field	Antonio Soares	Angra dos Reis	85	1
63º	Garimpeiro	Edimar	Barra Mansa	66	1



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão CCCBVR 2016/2017 (Trinca-Ferro) 04/12/2016 a
29/01/2017**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Camaro	Wellington	Volta Redonda	66	1